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Protokół nr 52/2022 

 
z uroczystej LII sesji Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego odbytej w dniu 

2 lipca 2022 roku o godz. 10:00 w sali narad Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
przy ul. Sikorskiego 4, zakończonej o godz. 11:22 tego samego dnia.  

 
Sesję zwołano zarządzeniem Przewodniczącego Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.  
 
O terminie, miejscu i tematyce sesji powiadomiono radnych Rady Miasta poprzez doręczenie 
im zawiadomień.  
 
Na ogólną liczbę 25 radnych na sesji obecnych było 17 – zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Nieobecni radni:    
1. Robert Anacki 
2. Marta Bejnar-Bejnarowicz 
3. Patryk Broszko 
4. Alicja Burdzińska 
5. Przemysław Granat 
6. Marcin Kurczyna 
7. Tomasz Manikowski 
8. Robert Surowiec 

 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
Prezydent Miasta, Z-cy Prezydenta Miasta, pracownicy Urzędu Miasta i zaproszeni goście, 
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i powitanie gości. 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
3. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
4. Wręczenie Medali za Długoletnią Służbę 
5. Wręczenie Odznaki Honorowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
6. Wystąpienie zaproszonych gości. 
7. Zamknięcie sesji. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i powitanie gości. 
 
Uroczystą sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Jan 
Kaczanowski, który po powitaniu stwierdził wymagane quorum. Następnie wprowadzono 
Poczet Sztandarowy Miasta. Odśpiewano Hymn Polski. Hejnaliści odegrali hejnał Gorzowa 
Wielkopolskiego. 
Jan Kaczanowski – witam serdecznie wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji. Serdecznie 
witam Honorowych Obywateli naszego miasta: p. Krystynę Prońko, p. Edwarda Korbana, 
p.Jana Tomaszewicza, p. Stanisława Żytkowskiego. Pod nieobecność p. Edwarda Dębickiego, 
serdecznie witam jego małżonkę, p. Ewę. Witam p. Czesława Gandę, który w dniu dzisiejszym 
powiększy zaszczytne grono Honorowych Obywateli miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
Bardzo serdecznie witam p. Olimpię Tomczyk - Iwko Wicewojewodę Lubuskiego. Witam p. 
Mirosława Marcinkiewicza oraz p. Jerzego Wierchowicza Wiceprzewodniczących Sejmiku 
Województwa Lubuskiego. Witam p. Annę Synowiec Radną Sejmiku Województwa 
Lubuskiego. Serdecznie witam byłego radnego Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego p. 
Romana Sondeja Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. Bardzo 
serdecznie witam p. prof. dr hab. Elżbietę Skorupską – Raczyńską Rektor Akademii im. Jakuba 
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z Paradyża oraz p. Romana Gawroniaka Kanclerza tej uczelni. Witam również dr. hab. p. 
Piotra Żurka Dziekana Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej. Szczególnie serdecznie 
witam Gospodarza Miasta Gorzowa Wielkopolskiego Prezydenta Jacka Wójcickiego oraz Jego 
zastępców. Witam serdecznie Radnych Rady Miasta. Szczególne słowa powitania kieruję do 
wszystkich osób wyróżnionych podczas dzisiejszej uroczystości. Serdecznie witam 
dyrektorów instytucji miejskich, instytucji kultury, placówek oświatowych, prezesów spółek, 
spółdzielni mieszkaniowych, klubów sportowych, organizacji i stowarzyszeń, przedstawicieli 
Młodzieżowej Rady Miasta, mieszkańców miasta, przedstawicieli mediów, wszystkich 
Państwa, a także osoby obserwujące naszą uroczystość za pośrednictwem transmisji on-line. 
Zgodnie z przyjętą od lat tradycją, pozwolą Państwo, że zabiorę głos. 
 
Ad.2 Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
 
Jan Kaczanowski – wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 
 
Ad.3 Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
 
Jan Kaczanowski – to jest szczególny moment. Tytułem Honorowego Obywatela Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego wyróżniony zostaje Czesław Ganda, współtwórca Robotniczego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury, wieloletni prezes Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, osoba zasłużona dla rozwoju kultury nie tylko w naszym regionie. Pozwólcie Państwo, 
że przystąpimy do ceremonii nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego. Zapraszam p. Czesława Gandę na specjalnie przygotowane miejsce, 
natomiast Prezydenta Miasta Jacka Wójcickiego proszę o wygłoszenie laudacji. 
Jacek Wójcicki – Prezydent Miasta – laudacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Jan Kaczanowski – ceremonii nadania godności Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa z 
wielką satysfakcją i ogromną przyjemnością dokonam wspólnie z Prezydentem Miasta 
Jackiem Wójcickim. 
 
Przewodniczący Rady Miasta wspólnie z Prezydentem Miasta dokonują ceremonii nadania 
insygniów Honorowego Obywatela. 
 
Czesław Ganda – jestem wzruszony tym czego dziś doświadczyłem, tutaj przed chwileczką. 
Pozwólcie, że serdecznie podziękuję Radzie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego za 
dostrzeżenie moich działań kulturotwórczych w mieście i nie tylko, Jackowi Wójcickiemu 
Prezydentowi Miasta Gorzowa za taką wspaniałą laudację oraz wszystkim osobom, z którymi 
w ciągu ponad 50 lat miałem przyjemność współpracować. Zaczynałem od zespołów 
studenckich, później praca w Szkole Podstawowej numer 2, w I Liceum Ogólnokształcącym, 
w Zespole Szkół Budowlanych w Gorzowie, kadrze nauczycielskiej i młodzieży, z którą 
współpracowałem serdecznie dziękuję. Dziękuję Dyrekcji Zakładu Włókien Chemicznych 
Stilon, tak jak Prezydent wspomniał, po 1975 roku, zostałem szefem działu artystycznego 
Miejskiego Centrum Kultury Chemik i kadrze oraz dyrekcji tegoż Chemika dziękuję, bo była to 
doskonała kuźnia talentów w różnych dyscyplinach. W tymże Chemiku bardzo mile 
wspominam młodych ludzi, z którymi miałem przyjemność współpracować, którzy 
współtworzyli pewne działania nowatorskie, podejście do muzyki, ale także w tym Miejskim 
Centrum Kultury miałem możliwość organizować duże imprezy z udziałem wspaniałych 
orkiestr Henryka Debicha, Stefana Rachonia, Zbigniewa Górnego oraz wspaniałe koncerty na 
Hali Czereśniowej z muzyką młodej generacji, gdzie wystąpiło wiele wschodzących kapel. To 
były lata 80-te, wiele polskich kapel rockowych i popowych miało możliwość prezentowania 
się tam na tejże scenie. Tam zdobywałem też doświadczenie, jak to zrobić jak przygotować, 
sam podpatrywałem wielu reżyserów jak to robili. Na niektóre koncerty jeździłem daleko poza 
Gorzów, żeby popatrzeć, jak to było robione, jak to powinno wyglądać i chcę tu podziękować 
z tego miejsca właśnie tym wszystkim ludziom, z którymi zetknąłem się i miałem możliwość 
współpracować. Bardzo lubiłem pracę z młodzieżą i pamiętam lata, właśnie w tym 
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Zakładowym Domu Kultury, a później w Miejskim Centrum Kultury, gdzie pracowałem 
z kapelami rockowymi. Tych kapel było bardzo dużo. Nasz tydzień pracy rozpoczynał się od 
poniedziałku od godziny 18:00 trwał do godziny 22:00 a w piątki, soboty, niedziele od godziny 
9:00 do 21:00. Jeden zespół kończył, następny wchodził na ich miejsce i pracowałem i z nimi 
miałem konsultacje, spotykałem się, ćwiczyli, osiągali naprawdę niezłe wyniki. Dziś 
rozmawiałem z jednym z zespołów, grają oczywiście już w innych formacjach, w innych 
konfiguracjach, ale nadal czynnie grają. Jak się posłucha to niektóre kapele z tamtego czasu 
prezentowały taki poziom, którego nie powstydzilibyśmy się dziś absolutnie. Jeżeli chodzi 
o kapele rockowe to tutaj w Gorzowie zainicjowaliśmy Gorzowski przegląd kapel rockowych. 
Przyjeżdżały kapele z północy, z południa, z centralnej Polski i wyobraźcie sobie, że 
przyjeżdżało do nas do Gorzowa od 40 do 43 kapel rockowych i wszystkie trzeba było 
przesłuchać, ocenić, wydać werdykt. Po takim dniu to 3 dni był „odlot totalny” i nie wiadomo 
było jak kontaktować, bo cały czas huczało. Zapraszałem do komisji konkursowych przyjaciół, 
kolegów, którzy grali w tym czasie w znanych kapelach rockowych, a wszyscy ci, którzy 
przyjeżdżali tutaj do nas do Gorzowa, bardzo cenili sobie uzyskanie miana najlepszej kapeli 
Gorzowskiego Przeglądu Rockowego. To było bardzo ważne w Polsce. To się ceniło. 
Otrzymywali też miano najlepszego gitarzysty, najlepszego gitarzysty basowego, perkusisty 
i za najlepsze teksty, bo uważaliśmy, że to jest też ważne w muzyce, że tekst musi być spójny 
z muzyką i musi coś dopowiadać, musi coś mówić. Następny etap w naszym działaniu i tutaj 
chcę podziękować Wydziałowi Edukacji Urzędu Miasta Gorzowa Adamowi Kozłowskiemu za 
zrozumienie pewnej idei, którą zainicjowaliśmy, mianowicie edukacji artystycznej dzieci 
i młodzieży. Dowiedziałem się, że ma być budowana w Gorzowie filharmonia, i pomyślałem, 
że zanim powstanie ta filharmonia to troszeczkę lat jeszcze upłynie a okazało się, że upłynęło 
ich bardzo wiele, ale chodziło o przygotowanie widza do tej filharmonii, słuchacza i przez 13 
lat organizowałem w Miejskim Centrum Kultury koncerty z cyklu Polihymnia w MCK. Przez te 
13 lat zorganizowaliśmy 191 koncertów, które wysłuchało ponad 41.000 dzieci i młodzieży i to 
była grupa, która z tego korzystała. Chcę serdecznie podziękować także koleżankom, kolegom 
z Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury, z którymi współpracowałem i współpracuję 
do dnia dzisiejszego przez 40 lat, p. Bolesławowi Malickiemu za pomoc w organizacji 
Międzynarodowych Spotkań Orkiestr Dętych Alte Kameraden. Pragnę podziękować także 
koleżankom i kolegom z Uniwersytetu Trzeciego Wieku za wiele lat także doskonałej 
współpracy. Pragnę podziękować też najbliższej rodzinie za wyrozumiałość. Jest tu moja 
córka, widzę wnuki, dostrzegam też moją Krysię, która przyszła i mnie do dnia dzisiejszego 
wspomaga. Dziękuję wam serdecznie za to wsparcie, wyrozumiałość, że rozumiecie to co 
robię i że wszystkie moje działania w jakiś sposób wpisują się w pejzaż artystyczny Gorzowa 
Wielkopolskiego. Na końcu chciałbym przytoczyć pewną myśl, kwintesencję Platona, która mi 
się bardzo podoba i z której niejednokrotnie korzystam – „Myśleć to co prawdziwe, czuć to co 
piękne, kochać to co dobre, w tym cel rozumnego życia”. Dziękuję bardzo. 
Jan Kaczanowski – jeszcze raz serdecznie gratuluję, ten tytuł powiększył zaszczytne grono 
Honorowych Obywateli naszego miasta. Dla potwierdzenia tego faktu proszę o wpisanie się 
do Księgi Pamiątkowej miasta Gorzowa Wielkopolskiego, a następnie wspólnie uwiecznimy 
Pana osobę na sali sesyjnej zawieszając pamiątkowy portret. 
 
Wpis do księgi pamiątkowej oraz wspólne zawieszenie portretu Honorowego Obywatela 
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego p. Czesława Gandy. 
 
Ad.4 Wręczenie Medali za Długoletnią Służbę. 
 
Jan Kaczanowski – nastąpi teraz piękna uroczystość wręczenia Medali za Długoletnią Służbę 
Proszę o zabranie głosu Sekretarza Miasta Eugeniusza Kurzawskiego. 
Eugeniusz Kurzawski – Sekretarz Miasta – mam ogromną przyjemność przedstawić kilkoro 
pracowników, dziś jest to aż 14 osób, z czego się bardzo cieszymy, które zostały uhonorowane 
przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudę, medalami za długoletnią służbę, 
nadawanymi za szczególnie sumienną i rzetelną pracę zawodową. Wszyscy nagrodzeni poza 
wieloletnim stażem pracy są wyróżniającymi się pracownikami naszego Urzędu. Proszę 
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w kolejności wyczytywania o występowanie na środek, tak, żeby wszyscy mieli możliwość 
zobaczenia dokładnie kto te medale otrzymał. Medale złote otrzymują: p. Alina Gospodarczyk, 
w Urzędzie Miasta pracuje od 1997 roku obecnie na stanowisku inspektora do spraw 
określenia warunków zabudowy w Wydziale Urbanistyki i Architektury, łączny staż pracy to 38 
lat. Małgorzata Sarwa, posiada udokumentowany 39- letni staż pracy, w tym w Urzędzie miasta 
od 25 lat, obecnie na stanowisku inspektora do spraw finansowych w Wydziale Edukacji. Anida 
Sciepuro, pracę zawodową rozpoczęła w roku 1982, a więc to już 40 lat stażu pracy, od 1999 
roku pracuje w Wydziale Geodezji i Katastru Urzędu Miasta na stanowisku inspektora do spraw 
obsługi zasobu ewidencyjnego. Maria Wasik w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta pracuje od 
16 lat, obecnie na stanowisku inspektora do spraw finansowania praktyk zawodowych oraz 
archiwizacji, posiada ogółem 43 lata stażu pracy. Janusz Jankowski, od 17 lat w Wydziale 
Edukacji Urzędu Miasta, legitymuje się łącznie 39- letnim stażem pracy, obecnie na 
stanowisku głównego specjalisty do spraw systemów informatycznych, gromadzenia danych. 
Jest autorem licznych rozwiązań i programów ułatwiających zarządzanie oświatą. Zdzisław 
Plis, posiada 40- letni staż pracy, od 1994 roku zatrudniony w Urzędzie Miasta, gdzie obecnie 
pełni funkcję dyrektora wydziału dróg. 
 
Wicewojewoda Lubuski wspólnie z Prezydentem Miasta oraz Przewodniczącym Rady Miasta 
dokonują ceremonii wręczenia złotych medali pracownikom Urzędu Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego. 
 
Eugeniusz Kurzawski – zapraszam kolejne osoby odznaczone. Medale srebrne otrzymują: 
p.Anna Krylecka-Gawrońska w Urzędzie Miasta od 2009 roku łączny staż pracy 28 lat, obecnie 
na stanowisku inspektora w Wydziale Budżetu i Rachunkowości. Zapraszamy p.Halinę 
Wojciechowską, łączny staż pracy 25 lat, zatrudniona w Urzędzie Miasta od 2007 roku, 
obecnie na stanowisku inspektora do spraw wymiaru podatku od nieruchomości oraz opłaty 
targowej. Zapraszamy p. Annę Wojnicką, w Urzędzie Miasta od 2005 roku, obecnie zajmuje 
stanowisko inspektora w Wydziale Budżetu i Rachunkowości, ogółem posiada 22 lata stażu 
pracy. Ostatni z nagrodzonych medalem srebrnym p. Rafał Walentynowicz, 22 lata stażu 
pracy, w tym większość w Urzędzie Miasta, bo aż 21 lat, zajmował się między innymi kwestiami 
dostępności komunikacyjnej oraz elektromobilnością, obecnie na stanowisku dyrektora 
Wydziału Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i Programowania Strategicznego. 
 
Wicewojewoda Lubuski wspólnie z Prezydentem Miasta oraz Przewodniczącym Rady Miasta 
dokonują ceremonii wręczenia srebrnych medali pracownikom Urzędu Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego. 
 
Eugeniusz Kurzawski – ostatnia grupa nagrodzonych, medale brązowe. Zapraszam: 
p.Małgorzatę Antonowicz-Walczak, 13 lat stażu pracy, w Urzędzie pełni funkcję kierownika 
referatu ochrony przyrody w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Kolejna osoba to 
p.Agnieszka Nadolna, 14 lat stażu pracy w Urzędzie Miasta jest głównym specjalistą do spraw 
obsługi inwestorów w Wydziale Obsługi Inwestora i Biznesu, te inwestycje to po części też 
Pani zasługa. Zapraszamy również p. Monikę Stefanowicz, w Urzędzie Miasta pracuje od 2008 
roku, 17 lat stażu pracy, obecnie zatrudniona na stanowisku inspektora do spraw płac w 
Wydziale Budżetu i Rachunkowości Urzędu Miasta. 
 
Wicewojewoda Lubuski wspólnie z Prezydentem Miasta oraz Przewodniczącym Rady Miasta 
dokonują ceremonii wręczenia brązowych medali pracownikom Urzędu Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego. 
 
Eugeniusz Kurzawski – chciałbym jeszcze powiedzieć, że już piszemy kolejne wnioski, bo 
jesteśmy bardzo zadowoleni, że aż 14 osób zostało dzisiaj uhonorowanych, a mamy w 
Urzędzie bardzo wielu, bardzo dobrych urzędników. 
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Ad.5 Wręczenie Odznaki Honorowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
 
Jan Kaczanowski – pragnę poinformować, że Honorową Odznakę Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego Rada Miasta nadaje jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za wkład 
w rozwój naszego miasta.  Dziś dołączą do grona odznaczonych kolejne osoby, którym już 
teraz serdecznie gratuluję, proszę o wystąpienie i ustawienie się według wyczytanej kolejności: 
p. Grażynę Tyranowską, p. Artura Andruszczaka, p. Zenona Burzawę, p. Krzysztofa 
Hillenberga, p. Józefa Ludniewskiego i p. Jerzego Michalaka. Do ceremonii wręczenia Odznak 
zapraszam Prezydenta Miasta Pana Jacka Wójcickiego. Następnie proszę wszystkich 
wyróżnionych o wpisanie się do Księgi Pamiątkowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
 
Aktu odznaczenia: p. G. Tyranowskiej, p. A. Andruszczaka, p. Z. Burzawy, p. P. K. Hillenberga, 
p. J. Ludniewskiego i p. J. Michalaka dokonał Przewodniczący Rady Miasta wspólnie z 
Prezydentem Miasta. 
 
Ad.6 Wystąpienie zaproszonych gości. 
 
Olimpia Tomczyk–Iwko – Wicewojewoda Lubuski – wracając do tej części, w której 
odznaczaliśmy pracowników za długoletnią służbę, jak powiedziałby mój 11-letni synek ten 
staż robi wrażenie. Dokładnie tak, robi wrażenie także dziękujemy wam serdecznie i prosimy 
oczywiście o więcej. Wpisaliście się dzisiaj w piękną kartę historii- historii Gorzowa 765 lat też 
robi wrażenie, więc fajnie, że tworzymy tą historię razem. A co jeszcze? Wczoraj to już historia, 
jutro jest niepewne a dziś to dar losu, cieszmy się tym darem.  
Mirosław Marcinkiewicz – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego – 
reprezentując Sejmik Województwa Lubuskiego i Przewodniczącego Sejmiku pana Wacława 
Maciuszonka w dniu święta Gorzowa pragnę przekazać najlepsze życzenia. To od waszego 
działania, waszych decyzji zależy kapitalna rzecz, czyli to jak nam mieszkańcom się żyje, to 
po to ta cała działalność. Życzę samych dobrych decyzji i skutecznego działania. Tu już 
słyszeliśmy nieco w wystąpieniu Przewodniczącego, że chyba dobrze już było, czasy są 
ciężkie, więc tym bardziej życzę tej prawdziwej dobrej skuteczności. Mam również 
przyjemność reprezentować Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbietę Annę Polak, która 
prosiła o odczytanie i przekazanie z okazji dzisiejszego święta następującego listu – list 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Jacek Wójcicki – to jest taki moment kiedy przychodzi czas na podsumowania, ale też na 
podziękowania. Podsumowanie 765 lat zajęłoby nam naprawdę dużo czasu, ale ostatni rok 
był rokiem wyjątkowym, bo tak jak Przewodniczący mówił zmagaliśmy się z pandemią, ale 
w ostatnich miesiącach zmagaliśmy się z wojną i chciałbym bardzo serdecznie podziękować 
wszystkim Państwu, wszystkim zaangażowanym w pomoc uchodźcom za niebywałą reakcję, 
za niebywałą odpowiedź na tragedię, która się działa. Bardzo dziękuję, bo Gorzów jest 
miastem niebywale otwartym, Gorzów jest miastem dobrych ludzi, którzy przyjęli pod swój 
dach tysiące uchodźców, którzy uciekali z objętej wojną Ukrainy. Za to serdecznie dziękuję, 
przed nami kolejne wyzwania bardziej systemowej pracy i pomocy uchodźcom. Dziękuję 
bardzo serdecznie naszym radnym za ciężką pracę nad budżetem, bo tak jak Przewodniczący 
wspomniał wcześniej, niełatwe to czasy, bo zmagamy się z różnego rodzaju problemami 
budżetowymi ale dajemy radę, wypracowujemy kompromisy, zarządzanie budżetem to jest 
wieczna walka, to jest wieczny kompromis i za ten kompromis, który skutkuje przyjęciem 
budżetu bardzo serdecznie dziękuję. Dziękuję i Pani Wojewodzie, Panu Wojewodzie. Dziękuję 
przedstawicielom sejmiku Panom Przewodniczącym, Pani Marszałek za wielką współpracę, 
za to, że do Gorzowa płyną miliony złotych, bo jeżeli mielibyśmy te 765 lat sprawdzić to myślę, 
że w tej historii jesteśmy w dziejowym momencie, momencie, w którym do Gorzowa płyną 
gigantyczne pieniądze. Gigantyczne pieniądze, które pozwalają przebudować miasto i tutaj 
dziękuję też mieszkańcom za wyrozumiałość i proszę o wybaczenie, że pół miasta jest 
rozkopane i z jednej strony wybaczenie, że dopiero pół, a z drugiej strony, że to nie to pół, 
które byśmy chcieli. Czasami te remonty się oczywiście przeciągają, czasami mamy już dosyć, 
ale co zrobić kiedy faktycznie mamy możliwość pozyskania ogromnych pieniędzy, kiedy jest 
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czas dla Gorzowa, mamy swoje 5 minut, kiedy mamy czas na pozyskanie inwestorów, kiedy 
mamy czas dla naszej gospodarki, to go wykorzystujemy. Za to serdecznie dziękuję. Proszę 
jeszcze raz o wyrozumiałość, Proszę o dobre serca i bardzo serdecznie dziękuję wszystkim 
mieszkańcom, wszystkim naszym Honorowym Obywatelom Miasta Gorzowa, za dobre słowo 
o mieście, bo wiecie Państwo z perspektywy Warszawy może ktoś powiedzieć, że Gorzów jest 
prowincją ale jak mielibyśmy dzisiaj określić nasze miasto to jest miasto idealne do życia. To 
jest miasto, które jest skomponowane, powiedziałby pan Czesław, do życia. To jest miasto, 
w którym wszystko płynie w pewnej harmonii. Oczywiście, że czasami młoty pneumatyczne 
budowlańców tą harmonię zaburzają, ale tu żyje się naprawdę dobrze. Dziękuję moim 
współpracownikom, pracownikom Urzędu Miasta i jednostkom za ogromny trud codziennej 
pracy, której w ogóle nie widać na zewnątrz i bardzo dobrze, że jej nie widać bo dzięki temu, 
że jej nie widać to znaczy, że to miasto świetnie funkcjonuje. My widzimy to wewnątrz, my 
widzimy tą pracę, która jest wykonywana na rzecz naszych mieszkańców. Straż pożarną widać 
zawsze, bo jedzie głośno na sygnale, a pracownicy Urzędu cicho zmieniają miasto. 
Wszystkiego dobrego. 
Jan Kaczanowski – przy okazji chciałbym poinformować Prezydenta i mieszkańców, że radni 
Rady Miasta Gorzowa, na pewno Prezydent o tym wie, to są ludzie bardzo roztropni, bardzo 
rozsądni, a przede wszystkim bardzo odpowiedzialni. Jestem przekonany, że z tą Radą, która 
jest obecnie, w tej kadencji, podejmowaliśmy niejednokrotnie piękne decyzje, ale i trudne 
decyzje i będziemy tak podejmować dalej, bo każdego znam z osobna, że czuje się 
odpowiedzialny za miasto i mieszkańców, a naszym mieszkańcom czynić coś nie takiego 
byłoby niestosowne. Chciałbym przy okazji bardzo przeprosić za mały problem przy hymnie, 
zobaczcie jak to człowiek zaufa pewnej technice, a nieraz i technika zawodzi. To nie jest wina 
moich współpracowników, tak nie raz się zdarza i najlepszym. 
 
Ad.7 Zamknięcie sesji. 
 
Jan Kaczanowski – Szanowni Państwo, proszę wszystkich o powstanie. Sztandar 
wyprowadzić. Zapraszam wszystkich Państwa na godzinę 12:30 na uderzenie w Dzwon 
Pokoju na Placu Grunwaldzkim. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Jan Kaczanowski 
zamyka obrady LII uroczystej sesji Rady Miasta dziękując zebranym radnym i gościom 
zaproszonym za udział. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
                       ( - ) 

Jan Kaczanowski 
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